Протокол № 119.3

заседания диссертационного совета Д 220.061.01

от 15.02.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель-, д. с.-х.. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович

Присутствовали, д. вет. наук, профессор Авдеенко Владимир Семенович, д. вег. наук,
профессор Анников Вячеслав Васильевич, д. вег. наук, профессор Демкин Григорий
Прокофьевич, д. вег. наук, профессор Домницкий Иван Юрьевич, д. вет. наук, профессор
Салаутин Владимир Васильевич, д. вет. наук, профессор Волков Алексей Анатольевич, д.
вег. наук, профессор Калюжный Иван Исаевич, д. вет. наук, профессор Староверов Сергей
Александрович, д. вет. наук, профессор Семиволос Александр Мефодьевич. д. вет. наук,
профессор Скорляков Виктор Михайлович, д. вет. наук, профессор Кривенко Дмитрий
Валентинович, д. вег. наук, профессор Рыхлов Андрей Сергеевич, канд. биол. наук,
доцент Нгунова Алла Владимировна

Слушали: О приеме к защите кандидатской диссертации Беляевой М.В.

Выступил Домницкий И.К). -  доктор ветеринарных наук, профессор, председатель
экспертной комиссии. Сообщил, что диссертация Беляевой М.В. прошла предварительную
экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заключение и рекомендовала
диссертацию Беляевой М.В. на тему: «Совершенствование лечебных мероприятий при
вторичной гиперлипидемии собак» по специальности 06.02.01 диагностика болезней
и терапия животны х, патология, онкология и морфология животных.

Постановили'. Принять диссертацию Беляевой М.В. «Совершенствование лечебных
мероприятий при вторичной гиперлипидемии собак» по специальности 06.02.01
диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология
животных.

Утвердить официальными оппонентами:

Селезнева Сергея Борисовича, доктора ветеринарных наук, профессора департамента
ветеринарной медицины ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов»;

Позябина Сергея Владимировича, доктора ветеринарных наук, профессора кафедры
«Ветеринарная хирургия» ФГ БОУ ВО -.Московская государственная ака темня
Bciepiiiiapiion мс шцины и оно i c\iu>. к» ип - VIВ А имени К.И. Скрябина»;

Ведущей организацией - ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный аграрный
университет»

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.

Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Назначить защиту на 27 мая 2016 г.

Результаты голосования: «за» - 14. «против» - 0. «воздержался» - 0.

Ученый секретарь совета

Председатель совета Молчанов Алексей Вячеславович

Егунова Алла Владимировна